
 
 

ADESÃO AO CADASTRO RESERVA 
 

O Serviço Social do Comércio – Sesc/PA, informa que a empresa MIRAIMA GÁS & 
TRANSPORTE LTDA, inscrita no CNPJ nº 41.760.180/0001-97, foi declarada vencedora dos 
grupos 01, 02, 03 e 04 do Pregão Eletrônico 24/0056-PG, apresentando os seguintes valores 
unitários:   

GRUPO 1 (UNIDADE SESC BELÉM / ANANINDEUA) 

ITEM PRODUTO DESCRIÇÃO QTDE EMPRESA R$ UNIT. R$ TOTAL 

1 

Gás liquefeito 
de petróleo 
(gás de 
cozinha). 

Em recipiente de 45 kg - P45 
kg, atendendo às normas ANP 
e NBR 8460. 

400 

 

MIRAIMA GÁS & 
TRANSPORTE 

LTDA 

 

 

436,52 

 

 

174.608,00 

2 

Gás liquefeito 
de petróleo 
(gás de 
cozinha). 

Em recipiente de 13 kg – P13 
kg, atendendo às normas ANP 
e NBR 8460. 

100 

 

MIRAIMA GÁS & 
TRANSPORTE 

LTDA 

 

 

127,53 

 

 

12.753,00 

VALOR TOTAL DO GRUPO 1 R$ 187.361,00 

 

GRUPO 2 (UNIDADE SESC - BENEVIDES) 

ITEM PRODUTO DESCRIÇÃO QTDE EMPRESA R$ UNIT. R$ TOTAL 

3 

Gás liquefeito 
de petróleo 
(gás de 
cozinha). 

Em recipiente de 45 kg - P45 
kg, atendendo às normas 
ANP e NBR 8460. 

30 

 

MIRAIMA GÁS & 
TRANSPORTE 

LTDA 

 

438,44 

 

13.153,20 

4 

Gás liquefeito 
de petróleo 
(gás de 
cozinha). 

Em recipiente de 13 kg – P13 
kg, atendendo às normas 
ANP e NBR 8460. 

30 

 

MIRAIMA GÁS & 
TRANSPORTE 

LTDA 

 

126,45 

 

3.793,50 

VALOR TOTAL DO GRUPO 2 R$ 16.946,70 

 



 
 

GRUPO 3 (UNIDADE SESC CASTANHAL/ INHANGAPI / SÃO FRANCISCO) 

 

GRUPO 4 (UNIDADE SESC (SALINÓPOLIS) 

ITEM PRODUTO DESCRIÇÃO QTDE 
EMPRESA R$ 

UNIT. 
R$ TOTAL 

7 

Gás liquefeito 
de petróleo 

(gás de 
cozinha). 

 Em recipiente de 45 kg - P45 
kg, atendendo às normas 
ANP e NBR 8460. 

30 

MIRAIMA GÁS 
& 

TRANSPORTE 
LTDA 

424,78 12.743,40 

8 

Gás liquefeito 
de petróleo 

(gás de 
cozinha). 

Em recipiente de 13 kg – P13 
kg, atendendo às normas 
ANP e NBR 8460. 

30 

MIRAIMA GÁS 
& 

TRANSPORTE 
LTDA 

126,29 3.788,70 

VALOR TOTAL DO GRUPO 4 R$ 16.532,10 

 

TOTAL GERAL  R$ 405.170,80 

 

 

ITEM PRODUTO DESCRIÇÃO QTDE 
EMPRESA R$ 

UNIT. 
R$ TOTAL 

5 

 

Gás liquefeito 
de petróleo 

(gás de 
cozinha). 

Em recipiente de 45 kg - P45 
kg, atendendo às normas 
ANP e NBR 8460. 

400 

MIRAIMA GÁS & 
TRANSPORTE 

LTDA 

 

429,82 

 

171.928,00 

6 

 

Gás liquefeito 
de petróleo 

(gás de 
cozinha). 

Em recipiente de 13 kg – P13 
kg, atendendo às normas 
ANP e NBR 8460. 

100 

MIRAIMA GÁS & 
TRANSPORTE 

LTDA 

 

124,03 

 

12.403,00 

VALOR TOTAL DO GRUPO 3 R$ 184.331,00 



 
 

 

 

Conforme previsto no item 13 do Edital, caso os licitantes que participaram da licitação tenham 
interesse em aderir ao menor preço praticado no em qualquer um dos grupos e/ou em todos, solicitamos 
que seja enviado para o e-mail cpl@pa.sesc.com.br, a Declaração de Adesão, a Proposta Ajustada ao 
menor preço e Documentos de Habilitação, indicados no Item 8 do Edital, até o dia 21/04/2025, 1 (um) dia 
útil.  

Belém/PA, 17 de abril de 2025. 

 

 

 

 

Comissão Permanente de Licitação 


